diturunkan kepada Nabinya Muhammad saw dan menjelaskan maknanya

serta mengambil hukum-hukum dan hikmahnya.10

Tafsir al-Misbah adalah karya dari M. Quraish Shihab yang pada

dasarnya tidak dapat dipisahkan dengan sejarah masa kecilnya. Tafsir ini

ditulis oleh beliau pada hari jumat, 4 Rabi’ul Awwal 1420 H / 18 Juni 1999

M, tepatnya di kota Saqar Quraish, dimana beliau saat itu masih menjabat

sebagai Duta Besar RI di Kairo, dan buku tafsir itu selesai di Jakarta, hari

Jumat 5 September 2003.

D. Rumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang diatas,maka fokus penelitian dalam

penelitian ini dapat disebutkan sebagai: